[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ КОРСАКОВСКОГО  РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 ноября  2013г.                                                                                                         № 463
   с. Корсаково

О внесении изменений в административные регламенты

предоставления муниципальных услуг
В целях реализации подпункта «д» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направления совершенствования системы государственного управления», во исполнение распоряжения Правительства Орловской области от 29 мая 2013 года                       № 216-р: п о с т а н о в л я ю:
1. В постановление администрации Корсаковского района от 25 мая 2012 года № 158 "Об утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг" внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2.1 Раздела II административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка                      на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» дополнить абзацем следующего содержания: «Максимальное время  ожидания в очереди  при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении документов по результатам предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 минут»
1.2. Пункт 2.1.12. Раздела II административного регламента                        по оказанию муниципальной услуги «Предоставление информации                         об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального, основного общего, среднего (полного) общего образования,  а также дополнительного образования  в общеобразовательных учреждениях расположенных на территории Корсаковского района» дополнить абзацем следующего содержания: «Максимальное время  ожидания в очереди  при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении документов по результатам предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 минут»

1.3 Пункт 2.1.12. Раздела II административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в муниципальное бюджетное образовательное учреждение» дополнить абзацем следующего содержания: «Максимальное время  ожидания в очереди  при подаче запроса                                   о предоставлении муниципальной услуги и при получении документов                                по результатам предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 минут».
1.4. Пункт 2.2.4. Раздела II административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации                   о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в муниципальные бюджетные образовательные учреждения, расположенные на территории Корсаковского района» заменить пунктом следующего содержания: «Максимальное время  ожидания в очереди  при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении документов по результатам предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 минут».

1.5. Пункт 2.1.6. Раздела II административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации                     о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника                      и электронного журнала успеваемости» заменить пунктом следующего содержания: «Максимальное время  ожидания в очереди  при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении документов                  по результатам предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 минут».
1.6. Пункт 2.1.12. Раздела II административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации                 об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах, учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных                  и учебных графиках» дополнить абзацем следующего содержания: «Максимальное время  ожидания в очереди  при подаче запроса                                   о предоставлении муниципальной услуги и при получении документов                                по результатам предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 минут».
1.7.  Пункт 2.2. Раздела II административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление услуг дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Корсаковского района» дополнить абзацем следующего содержания: «Максимальное время  ожидания в очереди  при подаче запроса                                   о предоставлении муниципальной услуги и при получении документов                                по результатам предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 минут».
1.8.  Пункт 2.8. Раздела II административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в оздоровительных лагерях  с дневным пребыванием» заменить пунктом следующего содержания: «Максимальное время  ожидания в очереди  при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении документов по результатам предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 минут».

1.9. Раздел II административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление  начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования» дополнить пунктом 2.1.12. следующего содержания: «Максимальное время  ожидания в очереди  при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении документов по результатам предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 минут».
1.10. Пункт 3.2. Раздела 3 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание  психолого-педагогической помощи, услуг по медико-социальному сопровождению обучающихся (воспитанников)» дополнить абзацем следующего содержания: «Максимальное время  ожидания в очереди  при подаче запроса                                о предоставлении муниципальной услуги и при получении документов                  по результатам предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 минут».
1.11. Пункт 2.3. Раздела 2 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей спортивной направленности» дополнить абзацем следующего содержания: «Максимальное время  ожидания                         в очереди  при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении документов по результатам предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 минут».

2. Разместить данное постановление на официальном Интернет-сайте администрации Корсаковского района www.корсаково57.рф
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на заместителя главы администрации по социальным вопросам                         Т. Н. Филоненко.

	И. о. главы района
	[image: image2.jpg]

	М. Г. Макаренко